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ХХІ ғасырда білім мен ғылым саласында болып жатқан өзгерістер болашақ
мамандар даярлауда жоғары мектептің алдына жаңа міндеттер қойып отыр.
Осыған орай, бүгінгі әлеуметтік білім беру кеңістігіне сай бейімдеп білім алу,
жалпы аграрлық ғаламдық танымды, ойлауды дамыту, өзінше ғылыми тұжырым
жасауға, олардың қажетіне қарай ғылым жетістігін сұрыптауға, студенттің өзінің
іс әрекетінің субъектісі болуына мүмкіндік туғызу - көкейкесті мәселе.

Қазақстан Республикасы Президентінің әр жылдардағы Жолдауларының
арасында өте тығыз байланыс бар. 2012, 2013 жылдардағы Жолдауында: «Білім
беру реформасының ойдағыдай жүргізілуінің басты өлшемі – тиісті білім мен
іскерлік алған еліміздің әрбір азаматы әлемнің кез-келген елінде қажетке
жарайтын маман болатындай деңгейге көтерілуі» - деп атап көрсетті.

Жоғары білім - маманға білім, іскерлік және дағды ғана беріп қоймайды,
ол жеке тұлғаны қалыптастырады.

Заман талабы өзгерген сайын жоғары оқу орындарына қоғам тарапынан
қойылатын талап та өзгерді.

Еліміздегі жоғары білімді дамыту стратегиясы Қазақстан Республикасы
Конституциясының қағидаларына, Білім туралы заңға, ел Президенті
Н.Ә.Назарбаевтың халыққа арнаған «Қазақстан - 2050» жолдауына  негізделеді.
Бұл құжаттарға сәйкес Қазақстан Республикасындағы жоғары білім мемлекеттің
ұзақ мерзімдік бағдарламасы арқасында ерекше орын алады.

Жоғары мектептің маңызды міндеттерінің бірі – аграрлық салада кәсіби
мамандарды дайындаудағы фундаментальды ғылымның орны мен рөлін
жоғарылатудан келіп шығатын білім беруді ізгілендіру. Осыған байланысты
аграрлық саладағы білімді халықтық педагогика арқылы меңгеріп шыққан
жоғары мектеп түлегі заманауи ақпараттар ағымын жылдам игеріп, өз іс-әрекетін
дұрыс жолға қояды, яғни дұрыс пайдалана алады.

Біздің зерттеу бағытымызға байланысты жоғары мектептің негізгі
бағыттарының маңыздысы арнайы жоғары кәсіби білім беру, сондықтан кәсіби
білім беру болашақ дене мәдениеті мамандарын даярлау жүйесінің дамуына өз
үлесін қоса алатын бірден-бір фактор болып табылады. Ғылым мен техниканың,
технологиялардың өркендеп дамуы болашақ мамандарда кәсіби технологиялық
білім мен іскерліктердің дамуына баса назар аударады. Болашақ мамандардың
бойында ұйымдастырушылық қызметі, өз бетінше шешім қабылдауға
дағдыландыру, берілген тапсырмаларды жауапкершілікпен орындау, қызмет
орнында, ұжымда адамгершілік, психологиялық ахуалды ұстап тұру қабілеттерін
қалыптастыру ең маңызды міндеттердің бірі болып табылады.



Жоғары оқу орнының басты мақсаты – агралық саладағы алдыңғы қатарлы
жастар тәрбиелеу,  адамзаттың мәдени және өнегелілік  деңгейі мен оның ой-
өрісін арттыру, жоғары білімді маман иелерін даярлау. Білім саясатының  өзекті
мәселелері – кәсіптік даярлаудың сапасын жақсарту, аграрлық біліммен
қамтамасыз етудің ғылыми-әдістемелік жүйесін түбегейлі жаңарту, оқытудың
әдістері мен ұйымдастыру түрлерін өзгерту, педагогикалық ғылымдарды
ұйымдастыруды қайта құру, ондағы алдыңғы қатарлы оқу-тәрбие тәжірибелері
мен қазіргі қоғамның сұраныстарының алшақтығын жою, білімдегі
жаңашылдықты саралау, білімді жетілдіру үдерісіндегі үздіксіздікті қамтамасыз
етуде оның рөлін арттыру.

Аграрлық мамандар даярлау жүйесінде білім берудің сапасын қамтамасыз
етуде жоғары білімді дамытудың негізгі жолы мамандарды кәсіби даярлау
сапасын арттыру болса, қазіргі кезде жоғары оқу орындарында кәсіби білікті
мамандар даярлаудың жаңа тәсілдері ұсынылып, жаңа талапқа сай мамандар
даярлаудың үлгісі жүзеге асырылатын болады.

Жоғары кәсіби білім беру және оның қоғамдық құрамдас бөлігі – халықтық
педагогика студенттердің жеке приоритетті қабілеттерін жетілдіруге, өзін-өзі
тәрбиелеу және өзіне-өзі білім беру қызметтерін дамытуға, оларды азамат,
интеллегент маман ретінде қалыптастыруға бағытталған біздің мемлекетіміздің
заңды құжаттарымен нақтыланып, рәсімделген.

Қазіргі күні Қазақстан Республикасында болашақ мамандардың кәсіби
даярлығын қалыптастыруда халықтық педагогика идеяларын пайдалану
(Қ.Б.Жарықбаев, Ә.Табылдиев, Қ.Б.Бөлеев, Ш.И.Жанұзақова, Ж.Т.Төлегенов,
Т.Ш.Қуанышев және т.б.), мұғалімнің кәсіби-әдістемелік даярлығын
қалыптастыруды (О.Аяшeв, Ә.Бүркітбаев, Ж.Оңалбек, С.А.Жолдасбекова,
Е.Сағындықов, Т.Ж.Бекбатчаев), ғылыми-педагогикалық жағынан негіздеу
туралы бірқатар ғылыми еңбектер орындалған.

Халықтық педагогика – қоғамның рухани, мәдени және адамгершілік
қарым-қатынастарындағы ең қымбат қазына дейтін болсақ, болашақ мамандарға
ұлтымыздың әдет-ғұрыптары мен салт-дәстүрлерін үйрету, оны оқушы ойына
ұялату арқылы ізгілікке, адамгершілікке, ұлтжандылыққа, өз салт-дәстүрін
құрмет тұтуға баулу – ұстаздардың басты мәселесі. Сонымен қатар халықтық
педагогика халық арасындағы тәрбиенің мақсаты мен міндетін халық арасында
үстем болған көзқарастардан, тәрбие мен оқытудың халықтық құралдары мен
іскерлік, дағдыларының жиынтығынан керінетін эмпириялық педагогикалық
білімдер мен халық бұқарасы тәжірибесінің алаңы.Халықтық педагогикалық
зерттеудің көзі педагогика мазмұнды және сол бағыттағы ауыз әдебиеті,
этнографиялық материалдар, халықтық тәрбие материалдары, ойыншықтар,
халықтық және жастар мерекелері, отбасылық тәрбие тәжірибесі т.б.

Болашақ аграрлық саладағы білімді ұйымдастырушы маманның тұлғалық
бейнесін қалыптастыру шарттарын ұсынамыз:

- болашақ мамандығына қажетті азаматтық,
еңбексүйгіштік, адамгершілік қасиетттерді жоғары бағалайтын және
оны өз бойына қалыптастырумен бірге, қазақ халқының дәстүрлі
аграрлық шаруашылық салаларындағы еңбек түрлерін меңгерген,



оларды шәкірттеріне дарыта білетін іскер де қабілетті, белсенді
маман болуды көздеу;

- қазіргі аграрлық салаға байланысты кәсіпкерлік көрсетіп,
қоғам  сұраныстарын тез сезіне білетін, ұлттық ерекшелікті ұлықтай
отырып дәстүрлі еңбек түрлеріне орай бәсекелік іс-әрекет жасай
алатын, өз ісінің нәтижелі болуына сенімі мол жасампаз маман
болуды көздеу.

Мұндай тұлға қоғамның аграрлық, саяси-экономикалық, әлеуметтік,
рухани дамуының жаңа сатысында жоғары мектептің мақсатты
ұйымдастырылған еңбек тәрбиесі процесіне өзгеріс ендіруге ықпал жасайды.

Қорыта келгенде, аграрлық салада қазақ халқының еңбек тәрбиесі
дәстүрлерін үздіксіз білім беру жүйесінде пайдалану тұжырымдамасына
қазақтың халықтық педагогикасындағы дәстүрлі еңбек түрлерінің бай мұрасы
және өркениетті елдердің озық тәжірибесі алынды, жұртшылық пікірі ескерілді.

Қазақстанда аграрлық салада болашақ мамандарды дайындауда халықтық
педагогикалық ойларды бүгінгі тәрбие мен білім беру барысында жүзеге асыруға
бағытталған біршама тәжірибе жинақталған.

Қорыта келгенде, халықтық педагогиканы пайдалану аграрлық саладағы
болашақ кәсіби маманды - әсемдікті өмірден, адамдар қылықтарынан, еңбек іс-
әрекетінен, еңбек нәтижесінен көруді және ләззат алуды үйретіп қана қоймайды,
күнделікті өмірде осы әсемдікті жасау ынтасы мен іскерлігін тәрбиелейді.
Сонымен халықтық педагогика болашақ кәсіби маманды табиғаттағы, өнердегі,
еңбектегі, өмірдегі ең жақсыны қабылдау, одан ләззат алуға даярлайды.
Халықтық педагогика аграрлық саладағы болашақ кәсіби маманды дүниедегі
әдемілік атаулыны бағалай білуге үйретеді, өнер шығармаларын тануға,
қастерлеуге баулиды.


